
N. 12 Reg Del. COPIA

COMUNE DI PINCARA

Provincia di Rovigo

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: INCARICO RESPONSABILE AREA SERVIZI DEMOGRAFICI

L'anno  duemiladiciassette il giorno  ventuno del mese di febbraio alle ore 20:45, presso
questa Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per
deliberare sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

MAGON STEFANO SINDACO P

Bellini Giustiliano ASSESSORE P

Visentini Renzo ASSESSORE ESTERNO P

ne risultano presenti n.    3 e assenti n.    0.

Assume la presidenza il Signor MAGON STEFANO in qualità di SINDACO
Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4,
del D. Lgs. n. 267/2000)  il SEGRETARIO Signora Zappaterra Natalia.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sig. MAGON STEFANO assume
la presidenza e dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a prendere in esame l’oggetto
sopra indicato.

Emesso mandato di pagamento n°___________ del ___________________



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che al fine   di operare un contenimento della spesa, è data facoltà alla
Giunta Comunale, in applicazione dell’art. 53, comma 23 della L. 388/2000, come
modificato dall’art. 29, comma 4, della L.   448/2001, di attribuire ai componenti
dell’organo esecutivo responsabilità degli uffici e dei servizi ed il potere di attribuire
ai componenti  dell’organo esecutivo responsabilità  degli uffici e dei servizi ed il
potere di adottare atti anche di natura gestionale, in relazione anche al combinato
disposto degli artt. 107, commi 2 e 3, e 109, comma 2 del D.lgs. 267/2000;

CHE l’art. 29, comma 4 della L. 448/2001, nel testo coordinato  con l’art. 23 della
L. 388/2000, così recita: “Gli Enti Locali con  popolazione inferiore ai 5.000 abitanti
fatta salva l’ipotesi di cui all’art. 97, comma 4, lett. D), del T.U. delle leggi
sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 267/2000 anche al fine di
operare un contenimento della spesa, possono adottare disposizioni regolamentari
organizzative, se necessario  anche in deroga a quanto disposto all’art. 3, commi 2, 3
e 4 del D.lgs. 29/1993 e successive modifiche ed integrazioni e all’art. 107  del
predetto testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, attribuendo  ai
componenti dell’organo esecutivo la responsabilità degli uffici e dei servizi ed il potere
di adottare atti anche di natura tecnica gestionale.                         Il contenimento
della spesa deve essere documentato ogni anno con apposita deliberazione in sede
di approvazione del bilancio”;

VISTO il Decreto del Ministero dell'Interno – Dipartimento per gli affari interni
territoriali – Albo Nazionale dei Segretari Comunali e Provinciali – Prot.n.1786 del
7/2/2017 – ad oggetto Collocamento a riposo anticipato della Segretaria Comunale
dott.ssa Natalia Zappaterra a decorrere dal 01/03/2017;

CHE con detto pensionamento viene ad essere scoperto anche il ruolo di
responsabile dell’ufficio demografico per cui si intende conferire momentaneamente
la responsabilità  dell’area demografica al Sindaco Magon Stefano a far data dal 1
marzo 2017 per evitare  disfunzioni ed inefficienza della struttura.

Visto il Dl. Lgs. 267/2000;

Vista la L. 448/2001 che ha modificato la L. 388/2000;

Con voto unanime espresso nelle forme di legge,

DELIBERA

Di conferire, per i motivi di cui alle premesse e qui espressamente richiamati al1)
Sig. Magon Stefano  l’affidamento temporaneo della responsabilità degli uffici
e dei servizi dell’area  demografica , con il potere di adottare atti anche di
natura tecnica gestionale ai sensi dell’art. 53 comma 23 della L. 388/2000 e
successive modifiche ed integrazioni a far data dal 1 marzo 2017;
Di comunicare la presente deliberazione al revisore dei conti;2)
Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.  134,3)
comma 4 del D.lgs 267/2000

Sulla deliberazione i sottoscritti esprimono i seguenti pareri:



Visto con parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs.
n. 267 del 18 agosto 2000.

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Zappaterra Natalia

Visto con parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile, comportando il presente atto
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economica-finanziaria a sul patrimonio dell’ente, ai
sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to CASTIGLIERI RAG. MIRELLA



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto come segue:

IL SINDACO - PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to MAGON STEFANO F.to Zappaterra Natalia

           _________________________                      __________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio dell’Ente oggi
06-03-2017 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 124,
comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.
Contestualmente all’affissione all’albo pretorio, gli estremi della deliberazione stessa sono
stati trasmessi ai Consiglieri capigruppo, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 18 agosto 200 n. 267
a mezzo PEC.

Pincara,

PER AVVENUTA PUBBLICAZIONE
L’INCARICATO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Slongo Mirella F.toZappaterra Natalia

______________________________ ______________________________

Per copia conforme all’originale, il

IL SEGRETARIO COMUNALE
Zappaterra Natalia

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA

Che la presente deliberazione:

È stata comunicata al Sig Prefetto con prot n. ………… in data ……………….;□

Nei limiti delle illegittimità denunciate (art. 127, comma 1, D.Lgs. 18 agosto 2000 n.□

267);

Perché ritenuta viziata d’incompetenza o assunta in contrasto con atti fondamentali del□

Consiglio (art. 127, comma 2, D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267);

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno   16-03-2017

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione senza reclami (art. 134, comma 3)□

Pincara, IL SEGRETARIO COMUNALE
Zappaterra Natalia


